Diário n. 3639 de 26 de agosto de 2024

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA > GABINETE

EDITAL Nº 3411, DE 23 DE AGOSTO DE 2024

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas
atribuições e com base no disposto nos artigos 60, 61 e 62 da Lei Complementar Estadual
nº 11, de 18 de janeiro de 1996, Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, Resolução
CNMP nº 42, de 16 de junho de 2009 e na Resolução Nº 31, de 07 de dezembro de 2022,
do Conselho Superior do Ministério Público do Estado da Bahia, RESOLVE:

I – Retificar o Edital 2920/2024, referente ao Processo Seletivo destinado a estudantes do
curso de graduação em Administração de empresas, Administração pública e Secretariado
Executivo,  para atuação no programa de estágio do Ministério Público do Estado da Bahia
da forma como segue:

Onde se lê:

6. DO RESULTADO

6.3.  A  publicação  da  lista  de  classificação  definitiva,  disponibilização  do  gabarito

definitivo/espelho de prova (verifique as orientações no item 5.1 para acessá-lo) e respostas

aos recursos será feita em 04 de setembro de 2024.

9. DISPOSIÇÕES FINAIS

9.8. Do cronograma das etapas:

Etapa Data

Inscrição/realização da prova on-line.
31/07/2024 até às 12:00

horas do dia 13/08/2024

Disponibilização  do  gabarito  provisório  (espelho  de

prova) provisório e publicação da classificação provisória.
19/08/2024

Diário n. 3639 de 26 de agosto de 2024

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA > GABINETE

Etapa Data

Interposição  de  recursos  contra  o  gabarito  provisório

(espelho de prova) e classificação provisória.
20/08/2024

Disponibilização do gabarito definitivo (espelho de prova),

resposta  aos  recursos  e  publicação  da  classificação

definitiva.

04/09/2024

Leia-se:

6. DO RESULTADO

6.3.  A  publicação  da  lista  de  classificação  definitiva,  disponibilização  do  gabarito

definitivo/espelho de prova (verifique as orientações no item 5.1 para acessá-lo) e respostas

aos recursos será feita em 27 de Agosto de 2024.

9. DISPOSIÇÕES FINAIS

9.8. Do cronograma das etapas:

Etapa Data

Inscrição/realização da prova on-line.
31/07/2024 até às 12:00

horas do dia 13/08/2024

Disponibilização  do  gabarito  provisório  (espelho  de

prova) provisório e publicação da classificação provisória.
19/08/2024

Interposição  de  recursos  contra  o  gabarito  provisório

(espelho de prova) e classificação provisória.
20/08/2024

Diário n. 3639 de 26 de agosto de 2024

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA > GABINETE

Etapa Data

Disponibilização  do  gabarito  definitivo  (espelho  de

prova),  resposta  aos  recursos  e  publicação  da

classificação definitiva.

27/08/2024

Salvador, 23 de agosto de 2024.

PEDRO MAIA SOUZA MARQUES
Procurador-Geral de Justiça